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Tirane, me _/_2019 

Lenda: Nisme per propozimin e projektligjit "Per faljen e gjobave te vendosura nga 

Autoriteti Kombetar i Ushqimit ndaj operatoreve te biznesit ushqimor" 

Drejtuar: Z. Gramoz RU<;::I 

KR YET AR I KUVENDIT TE SHQIPERISE 

Tirane 

I nderuar Z. Kryetar, 

Mbeshtetur ne nenin 81 pika 1 te Kushtetutes dhe nenin 68 te Rregullores se Kuvendit, paraqes 

per shqyrtim dhe miratim ne Kuvend projektligjin "Per faljen e gjobave te vendosura nga 

Autoriteti Kombetar i Ushqimit ndaj operatoreve te biznesit ushqimor",. 

Bashkelidhur gjeni tekstin e projektligjit dhe relacionin shoqerues. 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin, 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Kuvendi 

P R 0 J E K T L I GJ 

Nr. /2019 

"PER FALJEN E GJOBAVE TE VENDOSURA NGA AUTORITETI KOMBETAR I 
USHQIMIT NDAJ OPERA TOREVE TE BIZNESIT USHQIMOR" 

Ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propoznmn e nje deputeti, 
Kuvendi i Republikes se Shqiperise, 

V E N D O  S I: 

Neni 1 

Falen te gjitha gjobat e papaguara, te vendosura nga Autoriteti Kombetar i Ushqimit, ne zbatim 

te nenit 68, pika 1, shkronja "c", "g" dhc "i", te ligjit nr. 9863 date 28.01.2008 "Per Ushqimin", 
ndaj opcratorevc te bizncsit ushqimor, prcj dates 1.07.2019 dcri me date 31.08.2019. 

Neni 2 

Nga percaktimi i parashikuar ne nenin 1 te ketij ligji, perfitojne te gjitha subjektet te cilet jane te 
regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, por, ne momentin e inspektimit nuk kane qene te 
pajisur me licencen per "Prodhim, perpunim c shperndarje me shumice e ushqimeve", me kodin 
11.1.A; dhe licencen per "Shitje me shumice c ushqimcve me origjine shtazore (per njerez)", me 
kodin II. l.B, te parashikuara ne Aneksin 1 te VKM-se Nr. 538, date 26.05.2009, "Per Licencat 
dhe Lejct qe trajtohcn nga apo nepermjet Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) dhe disa 
rregullime te tjera nenligjore te perbashketa'', te ndryshuar". 

Neni 3 

Ngarkohet Ministria e Financave, Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve, Autoriteti Kombetar i 
Ushqimit, dhe Qcndra Kombetare c Biznesit per zbatimin e ketij ligji. Procedurat e zbatimit te 



faljes se gjobave te papaguara miratohen nga Ministria e Financave me Udhezim te vec;:ante 
brenda 10 diteve nga hyrja ne fuqi te ketij ligji. 

Neni 4 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimin ne "Fletoren zyrtare". 

KRYETARI 

GRAMOZ RU<;:I 


